
 
   *******************************

    BO.0002.LX.2023

                                                                                                 *******************************

Protokół Nr LX/2023

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 31 stycznia 2023 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LX/2023
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 31 stycznia 2023 r.

31  stycznia  2023  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o godz. 1254.  Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin  -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z LVII, LVIII i LIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z  LVII, LVIII i LIX sesji  Rady Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  LVII, LVIII i LIX sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał;

 
• pierwszy  w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do

ustalenia  zwrotu  rodzicom  kosztów  przewozu  dzieci,  młodzieży  i  uczniów  do  placówek
oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. - Prawo oświatowe.  

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek    

• drugi  w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii nr 13 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki
Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 



• trzeci zmieniający uchwałę Nr XL/226/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w
sprawie  określenia  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie ww. wniosek    

• czwarty  zmieniający uchwałę Nr II/16/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r.
w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznawania
nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i
w domu" na lata 2019 -2023.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9c. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• piąty  zmieniająca uchwałę Nr II/17/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 r. w
sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata
2019 – 2023. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9d. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• szósty   w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do realizacji Programu "Korpus Wsparcia
Seniorów" na rok 2023 .

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9e. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• Siódmy wniosek dotyczy wprowadzenia do porządku Apelu Rady Miejskiej  Wałbrzycha do
Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego  oraz  radnych  Sejmiku  Dolnośląskiego  w  sprawie
projektowanych  zmian  w  zakresie  przeniesienia  siedziby  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego
Urzędu Pracy.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek 

• Proszę  również  o  wprowadzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  II/9/18  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych
stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha .

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z LVII, LVIII, LIX  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  do  Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego  oraz  radnych

Sejmiku Dolnośląskiego w sprawie projektowanych zmian w zakresie przeniesienia siedziby
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przystąpienia  Gminy  Wałbrzych  –  Miasta  na
prawach  Powiatu  do  Porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  sporządzenia  „Planu



Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Wałbrzyskiego  Obszaru  Funkcjonalnego”
(Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP). 

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy skweru w Wałbrzychu. 
7. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2020  r.  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości
i porządku na terenie gminy Wałbrzych .

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie górnych stawek ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników
bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i
transportu nieczystości ciekłych. 

8a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  określenia  stawki za 1 kilometr  przebiegu
pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i
uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe.  

8b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ogłoszenia  zamiaru  likwidacji  Filii  nr  13
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian
w  statucie  Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  "Biblioteka  pod  Atlantami"  w
Wałbrzychu.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nieprzeprowadzania konsultacji społecznych w
formie  Wałbrzyskiego  Budżetu  Obywatelskiego  w  zakresie  projektów  przewidzianych  do
realizacji w 2024 roku. 

9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/9/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  13  grudnia  2018 roku w sprawie  ustalenia  składów osobowych stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha .

9b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

9c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/16/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  13  grudnia  2018  r.  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznawania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023.

9d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  II/17/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  13  grudnia  2018  r.  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023. 

9e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do realizacji
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023. 

10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez
jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

11. Sprawozdania z pracy Komisji stałych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.



Ad. 4.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha  przedstawił ww informacje.

Rada przyjęła informacje do wiadomości.

Ad.4a. Apel Rady Miejskiej Wałbrzycha do Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz radnych
Sejmiku  Dolnośląskiego  w  sprawie  projektowanych  zmian  w  zakresie  przeniesienia  siedziby
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

- załącznik nr 2 -

Pani Sylwia Bielawska – Z-ca Prezydenta Miasta
• omówiła treść Apelu.

Następnie głos zabrali; Andrzej Kosiór – kierownik Biura FE i Bożena Dróżdż – dyrektor IPAW

W dyskusji głos zabrali radni; Jerzy Langer, Ryszard Nowak i Piotr Kwiatkowski.

Głos w dyskusji zabrał Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad Apelem. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24 radnych

przy 24  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Apel Nr 1/23

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie   przystąpienia Gminy Wałbrzych – Miasta na
prawach Powiatu do Porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej
Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan –
SUMP). 

- załącznik nr 3 -

Pan Marcin Augustyniak Pełnomocnik Prezydenta ds. Strategii Rozwoju „Sudety 2030”
• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu i  Finansów oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  pozytywnie zaopiniowały

projekt, pozostałe Komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 20  głosach „za”  i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LX/637/23

Ad. 6.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy skweru w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 4 - 
Pani Jolanta Krokosz - Cieciura – kierownik Referatu Katastru Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie omawiała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 18  głosach „za” i  3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LX/638/23

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XXIX/314/20  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Wałbrzych . 
Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

- załącznik nr 5 , 5a-

Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska
• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji i Komisja Rodzinny i Spraw Społecznych nie omawiała

projektu, pozostałe Komisje  projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 20  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LX/639/23



Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

- załącznik nr 6 -

Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska
• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji i Komisja Rodzinny i Spraw Społecznych nie omawiała

projektu, pozostałe Komisje  projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 21  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LX/640/23

Ad.  8a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  określenia  stawki  za  1  kilometr
przebiegu pojazdu będącej  podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci,
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i
ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe.  

- załącznik nr 7 -

Pani Anna Elżbieciak - Stec – kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami . 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za” 
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LX/641/23

Ad. 8b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii nr 13
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian w
statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

- załącznik nr 8 -



Pani Gabriela Niewiadomska – kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych 
• przedstawiła projekt uchwały.

Następnie głos zabrała Sylwia Bielawska  - z-ca Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za” 
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LX/642/23

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nieprzeprowadzania  konsultacji
społecznych  w  formie  Wałbrzyskiego  Budżetu  Obywatelskiego  w  zakresie  projektów
przewidzianych do realizacji w 2024 roku. 

Pani Anna Palus - kierownik Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej
• przedstawiła projekt uchwały.  

Następnie głos zabrał Prezydent.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  nie  omawiała  projektu,  pozostałe  Komisje  projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 18  głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LX/643/23

Ad.9a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  Nr II/9/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha .

- załącznik nr 9 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Radny Dariusz Stawowy złożył na moje ręce pisemną rezygnację ze składu Komisji Sportu, Turystyki i

Promocji od m-ca lutego br.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”,
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LX/644/23

Ad.9b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XL/226/05 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

- załącznik nr 10 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”,
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LX/645/23

Ad.9c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr II/16/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  13  grudnia  2018  r.  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznawania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 -2023.

- załącznik nr 11 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21  głosach „za”,
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LX/646/23



Ad.9d.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr II/17/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  13  grudnia  2018  r.  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023. 

- załącznik nr 12 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”,
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LX/647/23

Ad.9c.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  przystąpienia  Gminy Wałbrzych do
realizacji Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023. 

- załącznik nr 13 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19  głosach „za”,
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LX/648/23

Ad.10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

- załącznik nr 14 -
• nie widzę głosów w dyskusji i sprawozdanie przyjmujemy do wiadomości.

Ad.11. Sprawozdania z pracy Komisji stałych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
- załączniki nr 15 – 22 -

• wszystkie Komisje złożyły sprawozdania, które przyjmujemy do wiadomości.



Ad.12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
Brak

Ad.13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• Chciałam poinformować, iż wnioskodawca Pan Artur Marlinga w dniu 27 stycznia br. zwrócił 
się z pisemną prośbą o wycofanie wniosku w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha” dla pana Piotra Pastuszko.

- załącznik nr 23 -

Rada powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
    Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


